167catorcs hujus urbis in illis regionibus eandem habeant libertatem. Servabit tamen majestas regia privilegia, si quae erunt. Difertur tamen etiam id ad comitia regni.Ne hiis gravaminibus ultra a theloneatoribus afficiantur, quae hucusque illos perferre oportuit. 6. Responsum: Majestas regia nemini vult a theloneatoribus injuriam inferri. Veteremque morem in exigendo teloneo retineri mandat et mandatur. Quod si quid a quopiam iniqui exactum est, is liberam repetendi habet potestatem.In horum omnium fidem et testimonium sigillum nostrum est appressum. Datum Gedani 28. augusti anno domini MDLII, regni vero nostri 23. Joannes Ocyieski, regni Polonie cancellarius, subscripsit. Ex commissione sacre r. majestatis propria.
161.

1552. August 22. Privilegium des Kinder- und Waisenhauses.
Original auf Pergament mit anhängendem Siegel an rotweißer Seidenschnur, die mit 

Gold und Perlen verziert ist, im Danziger Stadtarchiv U 70, 208a.In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum ad regiam majestatem pertineat, subditorum suorum votis benignas accomodare aures ac justa eorum desyderia admittere piasque deliberationes promovere et illas pro sempiterna memoria literarum testimonio roborare, si quid praesertim in usum et sustentationem pauperum et miserabilium personarum a quopiam constituatur, proinde nos Sigismundus Augustus, dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Syradie, Lanciciae, Cujaviae, Russiae, totius Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Culmensis, Elbingensis Pomeraniaeque etc. dominus et haeres, significamus praesentibus literis, quorum interest universis et singulis harum noticiam habituris: Cum cognitum habeamus a quodam pio et honesto homine famato Joanne Conrado, cive et mercatore nostro Gedanensi, exstructam esse ante triennium domum quandam in veteri civitate Gedanensi ad ripam fluminis Radunya, contiguam hospitali pauperum, seu templo divae Elizabethe sacro; quam, quia ad usum et commodum ac utilitatem et ad habitandum miseris ejectis orphanis pupillisque infantibus concessit, dedit, donavit et convertit sanctum hoc illius institutum, ut ad similes actiones piorum hominum animi accenderentur, pro nostra auctoritate regia approbare voluimus, quemadmodum hisce literis nostris approbamus et confirmamus perpetuo. Ut vero domus illa jam in orphanotrophium et xenodochium orphanorum puerorum conversa benignitatis etiam nostrae et clementiae regiae habeat monimenta, jis eam prerogativis atque libertatibus immunitatibusque inferius in hoc nostro privilegio expressis et descriptis impartiri donareque et ornare voluimus, prouti donamus, impartimur et ornamus irrevocabiliter perpetuis temporibus et in aevum. Ita videlicet, quod domus haec praefata non in alium unquam usum converti debebit a quoquam, quam in quem a prefato famato Joanne Conrado est donata et concessa. Orphanotrophorum vero tam modernorum, quam qui